股本 356,400,000.00 356,400,000.00 356,400,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.3530 3.3468 3.3468 0.19%

 报告期（1－6月） 上年同期

本报告期比

上年同期增

减（％）

  调整前 调整后 调整后

营业总收入 703,622,349.67 466,247,816.62 486,001,918.76 44.78%

营业利润 20,835,926.07 14,327,056.64 11,041,356.83 88.71%

利润总额 21,908,836.89 19,310,179.14 26,490,865.34 -17.30%

归属于上市公司股东的净利润 20,011,197.17 16,749,709.58 23,930,395.78 -16.38%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润
18,841,840.15 12,420,708.60 12,420,708.60 51.70%

基本每股收益（元/股） 0.0561 0.0470 0.0671 -16.39%

稀释每股收益（元/股） 0.0561 0.0470 0.0671 -16.39%

净资产收益率（%） 1.68% 1.34% 1.79% -0.11%

经营活动产生的现金流量净额 -57,325,629.76 17,774,669.77 8,539,710.24 -771.28%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.16 0.05 0.02 -900.00%

2、 非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 109,699.92

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,080,006.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

111,651.58

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -116,795.10

所得税影响额 -15,082.31

少数股东权益影响额 -123.07

合计 1,169,357.02 -

第二节 股本变动和主要股东持股情况

3

一、 股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
8,034 0.00%   -5,290 -5,290 2,744 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 8,034 0.00%   -5,290 -5,290 2,744 0.00%

二、无限售条件股

份
356,391,966 100.00%   5,290 5,290 356,397,256 100.00%

1、人民币普通股 356,391,966 100.00%   5,290 5,290 356,397,256 100.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 356,400,000 100.00%   0 0 356,400,000 100.00%

二、 公司股东情况

股东总数 59,284

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

中色(宁夏)东方集团有限公司 国有法人 45.32% 161,533,440 0 6,000,000

四川天玖投资有限责任公司 国有法人 1.64% 5,830,000 0 0

中国工商银行－广发稳健增长

证券投资基金
境内非国有法人 1.15% 4,099,894 0 0

东方证券股份有限公司 国有法人 0.98% 3,500,189 0 0

杭州高翔运输有限公司 境内非国有法人 0.80% 2,839,277 0 0

青铜峡铝业集团有限公司 国有法人 0.47% 1,682,640 0 0

中国工商银行－申万巴黎新经

济混合型证券投资基金
境内非国有法人 0.46% 1,649,559 0 0

姚玮俊 境内自然人 0.35% 1,251,466 0 0

中国建设银行－海富通风格优

势股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.34% 1,199,963 0 0

招商银行股份有限公司－德盛 境内非国有法人 0.29% 1,050,700 0 0

4

优势股票证券投资基金

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中色(宁夏)东方集团有限公司 161,533,440 人民币普通股

四川天玖投资有限责任公司 5,830,000 人民币普通股

中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金 4,099,894 人民币普通股

东方证券股份有限公司 3,500,189 人民币普通股

杭州高翔运输有限公司 2,839,277 人民币普通股

青铜峡铝业集团有限公司 1,682,640 人民币普通股

中国工商银行－申万巴黎新经济混合型证券投资

基金
1,649,559 人民币普通股

姚玮俊 1,251,466 人民币普通股

中国建设银行－海富通风格优势股票型证券投资

基金
1,199,963 人民币普通股

招商银行股份有限公司－德盛优势股票证券投资

基金
1,050,700 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前十名股东中，控股股东与其他股东之间不存在《上市公司股东持股变动信息管

理办法》中规定的一致行动人关系。其余股东未知是否存在一致行动人关系。

三、 公司控股股东情况

1、 公司控股股东：中色（宁夏）东方集团有限公司

注册地址：宁夏石嘴山市冶金路

法定代表人：张创奇